



# Rutek A/S

Kermindevej 44-46, 8940 Randers

Company reg. no. 88 77 37 13

## Annual report

**1 January - 31 December 2022**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 11 May 2023.

---

**Bent Larsen**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2022</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies	13

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

<b>The company</b>	Rutek A/S Kermindevej 44-46 8940 Randers  Company reg. no. 88 77 37 13 Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of directors</b>	Thomas Christian Pedersen, Chairman of the board Bent Larsen Allan Klæstrup Styrishave
<b>Managing Director</b>	Bent Larsen
<b>Auditors</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Owner of the company</b>	Owned by Beritech Group ApS, 100 %, reg. no. 41 72 36 37

## Management's review

---

### **Description of key activities of the company**

The Company's principal activities are production of stainless, welded constructions, including customised tanks and pressure tanks.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals t.DKK 26.696 against t.DKK 16.999 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals t.DKK 8.896 against t.DKK 1.806 last year. The management finds the financial result of the year satisfactory.

During the year, the company joined the Beritech group, where the company will function as an established sub-supplier for the group's pharma-segment.

### **Expected developments**

There is an expectation of continued growth in 2023. Further investments are expected in the coming year in robotic technology, digitization and general expansion of production capacity. The management expects significantly higher turnover in 2023, with consequent improved utilization of capacity and results.

### **Events occurring after the end of the financial year**

No events of significant importance to the company's financial position have occurred after the end of the financial year.



## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Gross profit</b>	<b>26.696.357</b>	<b>16.998.616</b>
1 Staff costs	-14.343.820	-14.224.918
Depreciation, amortisation, and impairment	-624.586	-437.460
<b>Operating profit</b>	<b>11.727.951</b>	<b>2.336.238</b>
Other financial income from group enterprises	9.495	172.401
2 Other financial expenses	-359.167	-192.436
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>11.378.279</b>	<b>2.316.203</b>
Tax on net profit or loss for the year	-2.481.974	-509.849
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>8.896.305</b>	<b>1.806.354</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Dividend for the financial year	0	3.679.000
Transferred to retained earnings	8.896.305	0
Allocated from retained earnings	0	-1.872.646
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>8.896.305</b>	<b>1.806.354</b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Non-current assets</b>			
3	Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	489.366	389.066
	Total intangible assets	<u>489.366</u>	<u>389.066</u>
4	Plant and machinery	2.333.094	2.227.565
	Total property, plant, and equipment	<u>2.333.094</u>	<u>2.227.565</u>
	<b>Total non-current assets</b>	<b><u>2.822.460</u></b>	<b><u>2.616.631</u></b>
<b>Current assets</b>			
	Raw materials and consumables	220.000	465.000
	Total inventories	<u>220.000</u>	<u>465.000</u>
	Trade receivables	23.321.349	21.940.722
5	Contract work in progress	10.345.918	3.737.909
	Receivables from group enterprises	7.102.768	3.723.726
	Other receivables	71.137	6.731.805
	Prepayments	180.540	141.750
	Total receivables	<u>41.021.712</u>	<u>36.275.912</u>
	Cash and cash equivalents	10.421.639	48
	<b>Total current assets</b>	<b><u>51.663.351</u></b>	<b><u>36.740.960</u></b>
	<b>Total assets</b>	<b><u>54.485.811</u></b>	<b><u>39.357.591</u></b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	1.000.000	1.000.000
Reserve for development costs	381.705	183.837
Retained earnings	12.024.873	3.326.436
Proposed dividend for the financial year	0	3.679.000
<b>Total equity</b>	<b><u>13.406.578</u></b>	<b><u>8.189.273</u></b>
<b>Provisions</b>		
Provisions for deferred tax	3.319.130	837.156
<b>Total provisions</b>	<b><u>3.319.130</u></b>	<b><u>837.156</u></b>
<b>Long term liabilities other than provisions</b>		
6 Lease liabilities	382.310	470.245
Total long term liabilities other than provisions	382.310	470.245
Current portion of long term liabilities	91.516	89.460
Bank loans	14.746	4.531.301
5 Prepayments received from customers for contract work in progress	0	1.998.980
5 Contract work in progress	7.093.532	8.636.322
Trade payables	12.945.025	3.748.939
Payables to group enterprises	11.309.109	0
Income tax payable	0	271.713
Other payables	5.923.865	10.584.202
Total short term liabilities other than provisions	37.377.793	29.860.917
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>37.760.103</u></b>	<b><u>30.331.162</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>54.485.811</u></b>	<b><u>39.357.591</u></b>
<b>7 Charges and security</b>		
<b>8 Contingencies</b>		

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	12.978.965	12.700.628
Pension costs	1.067.181	1.184.704
Other costs for social security	297.674	339.586
	<u><b>14.343.820</b></u>	<u><b>14.224.918</b></u>
Average number of employees	<u>29</u>	<u>28</u>
<b>2. Other financial expenses</b>		
Financial costs, group enterprises	37.727	2.675
Other financial costs	321.440	189.761
	<u><b>359.167</b></u>	<u><b>192.436</b></u>
<b>3. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</b>		
The company's development projects include development of procedure testing for Welding Procedure Qualification Records (WPQR).		
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Plant and machinery</b>		
Lease assets are recognised at a carrying amount of	<u>512.575</u>	<u>618.625</u>
<b>5. Contract work in progress</b>		
Selling price of the production for the period	61.642.770	19.036.941
Progress billings	-58.390.384	-25.934.334
<b>Contract work in progress, net</b>	<u><b>3.252.386</b></u>	<u><b>-6.897.393</b></u>
The following is recognised:		
Contract work in progress (current assets)	10.345.918	3.737.909
Contract work in progress (prepayments received on account)	0	-1.998.980
Contract work in progress (short-term liabilities other than provision)	-7.093.532	-8.636.322
	<u><b>3.252.386</b></u>	<u><b>-6.897.393</b></u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Lease liabilities</b>		
Total lease liabilities	473.826	559.705
Share of amount due within 1 year	<u>-91.516</u>	<u>-89.460</u>
	<b><u>382.310</u></b>	<b><u>470.245</u></b>

## 7. Charges and security

The company has issued owner's mortgage deed totalling t.DKK 950 as collateral for bank loans.

As collateral for bank loans, t.DKK 15, security has been granted in company assets representing a nominal value of t.DKK 10.000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	<u>DKK in thousands</u>
Inventories	220
Trade receivables	23.321
Plant and machinery	2.333
Contract work in progress	10.346

## 8. Contingencies

### Contingent liabilities

#### Lease liabilities

In addition to finance leases, the company has entered into operational leases with an average annual lease payment of t.DKK 25. The leases have 9-36 months to maturity and total outstanding lease payments t.DKK 780.

#### Recourse guarantee commitments:

The company has guaranteed the bank loans of the parent company. On 31 December 2022, the bank loans of the parent company totals DKK 0.

#### Warranty commitments and other contingent liabilities:

The company has entered into a rental contract which is non-cancellable until May 1 2027. The annual rent amounts to t.DKK 960.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### **8. Contingencies (continued)**

#### **Joint taxation**

With Beritech Holding ApS, company reg. no 26377102 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.
